
スクールガーディアンでは、生徒・保護者・教職員それぞれの対象に合わせたネットリテラシー講演を行っています。

1人1台の端末配布やオンライン授業等によるデジタルの利用が進む中、

ネットの心構えやデジタルシチズンシップについて学ぶ機会として是非ご活用ください。

🚩講演1回あたりの料金は、50,000円（税抜）～です。内容によって変動が

生じる場合がありますので、担当者へお問い合わせ下さい。

🚩レジュメやワーク用プリントもご提供可能です。

ご不明な点はお気軽に

スクールガーディアンへ

ご連絡下さい。

ネットリテラシー講演の

ご案内

スクール
ガーディアン
超活用術

02
オンラインでも実施可能

学校へお伺いして保護者会等で講演

を直接行うことが出来るのに加えて、

Zoom等のツールを活用した配信や、

動画でのご提供も承っております。

OR

スクールガーディアン年間契約校（毎月パトロール実施）は、

1回分の講演を無料で実施いたします。

講演のスライド例や実際の様子等は下記のURLからご覧いただけます。

https://school-guardian.jp/service/literacy_lecture/

01
カスタマイズで作成

ソーシャルメディアの危険性やコミュニケ

ーション等、講座の内容はご要望に

応じて作成いたします。

体育館等での講演形式からワークショ

ップ形式でも実施しております。

スクールガーディアン ネットリテラシーの講演の特徴

03
年間200回以上講演実施

スクールガーディアンは全国の学校や

自治体等を対象に、年間200回以

上の講演を行っています。

生徒向けだけでなく、保護者や教職

員対象の講演も実施しております。

https://school-guardian.jp/service/literacy_lecture/

